
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    910                                                   от    « 04 »   08          2015г. 
         

Об утверждении тарифа на ручную уборку территорий  
Моздокского городского поселения на 2016 год 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения в надлежащее санитарное и экологическое 
состояние территории Моздокского городского поселения, недопущения его 
загрязнения и в соответствии с Правилами благоустройства территории        
Моздокского городского поселения, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить и ввести в действие с 1.01.2016 года тариф на ежедневную 

ручную уборку твердого покрытия территорий Моздокского городского 
поселения в размере 243,16 руб. на 1 000 кв. м (приложение № 1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 1.01.2016 года тариф на ежедневную 
ручную уборку газонов территорий Моздокского городского поселения в 
размере 44,20 руб. на 1 000 кв. м (приложение № 2). 

3. Утвердить перечень территорий Моздокского городского поселения 
подлежащих уборке с 01.01.2016 года (приложение № 3). 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по городскому хозяйству. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 04.08.2015г. № 910 
 

Калькуляция себестоимости по ежедневной ручной уборке территорий 
Моздокского городского поселения (твердое покрытие) на 1000 кв. м, 

действующая с 1 января 2016 года 

№ п/п Наименование затрат Планируемые затраты на 2016 год 

1. Натуральные показатели 

1.1. Убираемая площадь (тыс. кв. м) 66 358,00 

2. Полная себестоимость расходов по уборке (руб.) 

2.1. Материалы 1 036 846,43 
2.2. Расходы по утилизации 219 111,63 
2.3. Расходы на оплату труда 8 759 776,83 
2.4. Отчисление на соц. нужды  2 645 452,60 
2.5. Итого прямые расходы 12 661 187,49 
2.6. Рентабельность 8% 1 012 895,00 
2.7. Итого 13 674 082,49 
2.8. НДС 18% 2 461 334,85 
2.9. Итого 16 135 417,34 
2.10. Тариф за 1000 кв. м 243,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 04.08.2015г. № 910 
 

Калькуляция себестоимости по ежедневной ручной уборке  
территорий Моздокского городского поселения (газоны) на 1000 кв. м, 

действующая с 1 января 2016 года 

№ п/п Наименование затрат Планируемые затраты 
на 2016 год 

1. Натуральные показатели 

1.1. Убираемая площадь (тыс. кв. м) 52 389,00 

2. Полная себестоимость расходов по уборке (руб.) 

2.1. Материалы 266  510,77 
2.2. Расходы по утилизации 172 159,13 
2.3. Расходы на оплату труда 1 058 639,73 
2.4. Отчисление на соц. нужды  319 709,21 
2.5. Итого прямые расходы 1 817 018,84 
2.6. Рентабельность 8% 145 361,51 
2.7. Итого 1 962 380,35 
2.8. НДС 18% 353 228,46 
2.9. Итого 2 315 608,81 
2.10. Тариф за 1000 кв. м 44,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 04.08.2015г. № 910 
 

Перечень улиц для ежедневной уборки 

№ 
п/п Территории Моздокского городского поселения 

Твердое 
покрытие, 

кв. м 

Газоны,  
кв. м 

1 Парк им. Кирова (братьев Дубининых) 10 507 11 708 

2 ул. Кирова от ул. Шевченко до ул. Ростовская (тротуар с 2х 
сторон, прибордюрная часть) 17 980 4 322 

3 ул. Кирова от ул. Ростовской до ул. Садовая 9 396 1 968 
4 ул. Кирова от самолета до ул. Вокзальной 12 938 5 058 
5 Дорожное покрытие от ул. Соколовского до Шевченко 8 1 174  
6 От ул. Шевченко 8 до ул. Комсомольской 399  
7 Сквер им. Кирова 598 200 

8  ул. Уварова 19, 21(карманы на перекрестке) 154  
9 Сквер Пушкина 408 706 
10 Сквер у библиотеки (прилегающая часть к ул. Кирова) 158 171 
11 Сквер у МТТ 2 020 413 
12 Сквер «Войнам-землякам» по ул. Вокзальная 3 957 6 068 

13 Пл. 50 лет Октября от Аллеи передовиков до вазонов (от ул. 
Кирова до ул. Октябрьской) 1 638  

14 Сквер «Самолет» ул. Кирова - ул. Садовая 4 038 4 761 

15 Вокруг средней полосы от ул. Садовая до остановки 
Хлебозавод (прибордюрная часть) 2 995  

16 Сквер на старой автостанции 618 451 

17 ул. Грозненская от ул. Кирова до ул. Шаумяна (тротуар с двух 
сторон, прибордюрная часть) 888 1 385 

18 
От ул. Кирова до ул. Б.Хмельницкого (тротуар около 
больницы, ларьки с другой стороны, прибор. часть) ул. Мира 
(РЦБ) (2 тротуара и прибордюрная часть проезжей части) 

4 500  

19 Дорожное покрытие 1,5 кв. м вокруг средней полосы по 
Кирова до вокзала 1 930  

20 Газоны ср. полосы ул. Кирова (от ул. Гуржибекова до  
ул. Маркова)  8 291 

21 Привокзальная площадь и дорожное покрытие вокруг вокзала 6 301  
22 Сквер Березки по ул. Ростовская 223 777 



23 Сквер Афганцев 391 955 

24 Пл.50 лет Октября (от ул. Кирова 95 до пл. 50 лет д. № 45 и 45 
Б (тротуар и прибордюрная часть проезжей части) 4 630 3 660 

25 Сквер на пл. 50 лет Октября (сквер Ленина) 3 100 3 300 
26 Периметр РДК (асфальтное покрытие и газоны) 4 620 1 240 

27 Пл.50 лет Октября (от сквера МТТ до Савельева 4 а) (тротуар 
и прибордюрная часть проезжей части) 3 439 2 936 

28 ул. Октябрьская от ул.Форштадской до ул. Октябрьской 53) 
(тротуар 2 стор. и прилегающая часть проезжей части) 634 200 

29 ул. Социалистическая от ул. Кирова до ул. Анджиевского) 3 360 200 
30 Конечная остановка по ул. Торговой 2 940 560 
31 ул. Свердлова (от маг. «Комтел» до ул. Комсомольской) 886  

32 ул. Ермоленко (от Кирова до Соколовского) (тротуар с 2 х 
сторон и прибордюрная часть проезжей части) 220  

33 ул. Салганюка (от маг. «Барс» до «Аптеки» тротуар и 
прибордюрная часть) 714 400 

34 ул. Пушкина (ул. Комсомольская до РВК) 1 060 260 

35 ул. Комсомольская от ул. Шевченко до ул. Толстого тротуар и 
прилотковая часть проезжей части) 514 450 

36 Площадь 50 лет Октября 13 074  

37 ул. Комсомольская, 39 (придомовая территория МКД, 
принадлежащая городу) 119  

38 ул. Комсомольская, 40 (придомовая территория МКД, 
принадлежащая городу) 184 250 

39 ул. Комсомольская, 47, 49 (придомовая территория МКД, 
принадлежащая городу) 220  

40 ул. Комсомольская, 53 (придомовая территория МКД, 
принадлежащая городу) 97  

41 ул. Комсомольская, 76 (придомовая территория МКД, 
принадлежащая городу) 206 175 

42 Сквер Ленинского Комсомола (летний кинотеатр) 3 000 3 750 
43 Тротуар вокруг сквера Ленинского комсомола 552  

44 
ул. Шевченко тротуар СШ - интернат  № 2 , тротуар ул. 
Социалистическая (стоянка такси) тротуар с 2х сторон и 
прилотковая часть проезжей части) 

3 000 300 

45 Сквер им. «святого Георгия» 1 630 1 481 
46 Двор «УГХ» 256  

47 Покрытие от ул. Кирова до пл. 50 лет Октября вдоль  стены 
ММТТ 156  



48 Остановки на ул. Вокзальной  4 шт. 320  
49 ул. Транспортная (сквер Элеватора)  10 100 

50 Переход к сош  № 2 (от ул. Савельева до Форштадской 
тротуар) 450 2 000 

51 Сквер на ул. Гагарина  3 530 

52 
ул. Надтеречная (от общежития интерната до конечной 
остановки по ул. Торговой) тротуар и прибордюрная часть 
проезжей части) 

4 500 2 600 

53 От остановки на ул. Торговой  до ул. Шевченко  (тротуар с 2х 
сторон и прибордюрная часть проезжей части) 6 500 2 000 

54 ул. Шаумяна от ул. Шевченко до ул. Садовая прилотковая 
часть проезжей части с 2х сторон 3 500  

55 ул. Достоевского от Академии до ул. Скудра тротуар и 
прилотковая часть проезжей части 1 500  

56 ул. Салганюка от ул. Юбилейной до поворота на ул. Пушкина 
прилотковая часть 6 000  

57 Тротуар на ул. К. Хетагурова (от мини рынка до училища) 2 113  

58 ул. Юбилейная от ул. Мира до ул. Салганюка (тротуар и 
прилотковая часть проезжей части) 9 400 6 720 

59 ул. Мира (от ул. Кирова до Степной) тротуар с 2х сторон 
прибордюрная часть проезжей части и газон 9 515 2 525 

60 Газон по ул. Мира от магазина «Глобус» до поворота на             
ул. Степную  4 008 

61 ул. Б.Хмельницкого от ул. Кирова до путепровода  тротуар с 
2х сторон и прилотковая часть проезжей части 5 925 8 380 

62 Останова и тротуар по ул. Б. Хмельницкого 1 080  
63 Круг по ул. Б. Хмельницкого 4 500  
64 Путепровод 5 600  

65 ул. Гагарина (левая сторона тротуара и прибордюрная часть) 4 380  

66 ул. Коммунистическая (от Кирова до Соколовского) тротуар с 
2х сторон и прилотковая часть проезжей части 472  

67 ул. Форштадская, Армянская  (от Октябрьской до 
Комсомольской) тротуар и прилотковая часть проезжей части 1 557 41 

68 ул. Соколовского от № 1 до Коммерческого банка БРР 
тротуар и прилотковая часть проезжей части 2 822 315 

69 ул. Пролетарская ДОС от маг. «Гарант» до ФССП 3 750  
70 ул. Степная тротуар до остановки  1 168  



71 
ул. Степная правая сторона от ул. Мира до поворота на ул. 
Прохладненскую и от парикмахерской (мкр. Моздок-1, 16) до 
въезда в мкр. Моздок-1  1 260 

72 Садовая (от ул. Шаумяна до ГРКЦ)  тротуар с 2х сторон и 
прибордюрная часть проезжей части 2 083  

73 Тротуар и прилотковая часть по ул. Гуржибекова от ул. 
Кирова до ул. Ленина. 1 500  

74 Сквер на ул. Форштадской и прилотковая часть 1 400 975 

75 
ул. Грозненская от гостиницы Моздок и общежития ММТТ, 
склон газона по ул. Шаумяна, пустырь на ул. Садовой Спуск к 
д/с «Родничок»   5 496 

76 Газон перед д/садом «Родничок»   4 275 

77 ул. Вокзальная (правая сторона) от привокзальной площади 
до ул. Проездная  5 330 

78 ул. Усанова (левая сторона) от переезда до ул. Степная  15 145 

79 ул. К.Хетагурова, на угол ул. Фрунзе от « Пенсионного 
Фонда» вокруг стадиона и до гаражного кооператива  12 408 

80 ул. Октябрьская 43-45 до «Московской Академии экономики 
и права»  3 820 

81 ул. Коммунальная от ул. Торговая до ул. Юбилейная  1 658 

82 прилегающая территория к зданию следственного отдела по 
Моздокскому району 390  

83 Тротуар и прибордюрная часть ул. Форштадской от ул. 
Октябрьской до ул. Армянской  300  

84 
Тротуар и прибордюрная часть проезжей части по ул. 
Гуржибекова  от ул. Ленина до ДОУ «Колокольчик» с одной 
стороны 

500  

85 ул. Юбилейная (от 9-этажки до моста) обочина с 2х сторон 
проезжей части  12 040 

86 детская игровая площадка Савельева,2 1 034  

87 детская игровая площадка ул. Б.Хмельницкого, №№ 44-48 272  

88 детская игровая площадка угол ул. Горького и пл. 50 лет 
Октября, 48 1 030  

89 ул. Фрунзе  левая сторона от ул. Ленина до ул. О.Кошевого                     
правая сторона от ул. Ленина до бывшего пивзавода 2 900 1 310 

  ВСЕГО 218 283 172 332 
 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

